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Utredningen om informationsskyldighet för skatterådgivare 
överlämnar i dag sitt betänkande Rapporteringspliktiga 
arrangemang – ett nytt regelverk på skatteområdet 
(SOU 2018:91) till regeringen.  

Utredningen föreslår att en informationsskyldighet avseende skatteupplägg 
införs i Sverige. Det är i första hand rådgivare som ska lämna informationen 
men i vissa fall kan även användarna omfattas av informationsskyldigheten. 
Utredningen anser att ett av de viktigaste syftena med ett regelverk om 
informationsskyldighet är att ge tidig information om nya former av aggressiv 
skatteplanering och i vilken utsträckning de används. Utredningens 
bedömning är att det i dag inte finns tillräckliga möjligheter för Skatteverket 
att få sådan tidig information. Tidig information om nya skatteupplägg, och 
hur många som marknadsför, förmedlar och använder dem, skulle bl.a. kunna 
förbättra Skatteverkets kontrollverksamhet och öka möjligheterna att tidigt 
täppa till luckor i skattelagstiftningen. Informationsskyldigheten skulle också 
kunna bidra till en ökad rättssäkerhet för de skattskyldiga. Detta eftersom ett 
tidigt agerande från Skatteverket, t.ex. genom rättsliga ställningstaganden, 
skulle öka förutsebarheten vilket kan bidra till färre kostsamma och 
långdragna processer i domstol.  

Den föreslagna informationsskyldigheten avser såväl inhemska som 
gränsöverskridande arrangemang. Förslagen i den del de avser 
gränsöverskridande arrangemang innebär samtidigt att rådets direktiv (EU) 
2018/822 av den 25 maj 2018 om ändring av direktiv 2011/16/EU vad gäller 
obligatoriskt automatiskt utbyte av upplysningar i fråga om beskattning som 
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rör rapporteringspliktiga gränsöverskridande arrangemang genomförs i 
svensk rätt. De nya reglerna föreslås träda i kraft den 1 juli 2020. 


